

**Expromo Europe A/S**  
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

**CVR-nr. 30 72 00 67**

**Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2021.

---

Peter Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Expromo Europe A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N  CVR-nr.: 30 72 00 67 Stiftet: 12. juli 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Peter Bager, formand Carsten Halkjær Rasmussen Thomas Duch Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
<b>Direktion</b>	Carsten Mølgaard Knudsen Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelser</b>	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C  advokaterne.com Åboulevarden 3, 1 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Proshop Europe Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Expromo Deutschland GmbH, Tyskland

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.897	19.867	17.451	24.266	15.794
Resultat af ordinær primær drift	-8.267	2.586	-3.319	4.474	2.700
Finansielle poster, netto	-4.687	-2.235	-1.265	-1.338	192
Årets resultat	-12.954	663	-3.810	2.160	2.254
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.848	85.552	70.353	63.068	55.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	737	928	5.650	3.268	3.238
Egenkapital	-5.597	7.358	6.694	10.504	8.345
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	32	34	32	26
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	-9,7	8,6	9,5	16,7	15,1
Egenkapitalforrentning	-1.471,2	9,4	-44,3	22,9	31,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, import og salg af professionelle LED-produkter og anden beslægtet virksomhed. Produkterne afsættes pt. primært til det europæiske og amerikanske marked og sælges til alle brancher.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer den tilknyttede virksomhed Expromo Deutschland GmbH. Kapitalandelen er indregnet til 3.157 t.kr. Selskabet har i 2019/20 genereret et stort underskud på 1,7 mio. kr. grundet Corona. Ledelsen har derfor foretaget en nedskrivningstest på kapitalandelen og kommet frem til den foretagne nedskrivning. De primære faktorer i værdiberegningen er tilbagediskonteringsrenten og den fremtidige drift. Begge dele faktorer, der ved en ændring i dem vil have en stor indvirkning på beregningerne i nedskrivningstesten.

Selskabet har ved Erhvervsstyrelsen søgt kompensation for faste omkostninger, som er en del af statens hjælpepakker i forbindelse med Covid19. Under andre tilgodehavender er der optaget et tilgodehavende på 2.148 t.kr. På baggrund af første ansøgning har Erhvervsstyrelsen i november 2020 udbetalt kompensation på 1.042 t.kr. for perioden indtil 30. april 2020. I forbindelse med den endelige afrapportering af kompensationsordningen forventes det, at selskabet vil modtage yderligere 1.106 t.kr. i kompensation for perioden. Da Erhvervsstyrelsen endnu ikke har behandlet og godkendt den resterende andel af kompensationen, er der usikkerhed omkring størrelsen heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet er ikke tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat ved indgangen til regnskabsåret.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.897 t.kr. mod 19.867 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.954 t.kr. mod 663 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018/19 forventede et ordinært resultat efter skat i intervallet 3.000 - 5.000 t.kr. Den primære årsag til det utilfredsstillende resultat er påvirkningen af Covid19-epidemien.

Det negative resultat skyldes primært, at Danmark og den øvrige verden blev ramt af Covid19-epidemien i starten af marts måned. Selskabet blev desværre påvirket negativt endnu tidligere (januar/februar 2020), idet vores leverancer fra Kina blev udskudt og forsinket fra den ene dag til den anden.

Dette skete lige inden selskabets sidste kvartal i finansåret, hvor selskabet historisk set har den bedste indtjening i finansåret.

Selskabets ledelse har foretaget tilpasninger på personale- og omkostningssiden, således at den negative påvirkning formindskes mest muligt. Derudover har selskabet søgt de hjælpepakker, som har været mulige, både indeværende regnskabsår og næste regnskabsår (perioden 9. marts til 8. juli 2020).

Likviditeten er trods den store omsætningsnedgang tilfredsstillende og er yderligere sikret fremadrettet via vores bankforbindelse og Vækstfonden.

## Ledelsesberetning

---

I perioden marts til maj 2020 var salget meget påvirket af Covid19-situationen i hele verden, men der har siden starten af juni 2020 været en stor ordreindgang, hvilket har været meget positivt for forretningen.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsmæssige risici er knyttet til evnen til at positionere sig på de markeder/brancher, som selskabets produkter sælges på. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen af teknologien, herunder ønsker om designmæssige ønsker og krav fra selskabets kunder.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage spekulative dispositioner i finansielle risici.

#### *Valutarisici*

Selskabet indgår i nogle tilfælde valutaterminsforetninger for at afdække indkøb i dollars. Derudover forsøger selskabet at indgå plus/minus konditioner i de enkelte ordrer samt at sælge til enkelte kunder i dollars.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde. Kunder bliver løbende kreditvurderet, og nye kunder betaler upfront. På 80 % af alle ordrer sker der upfrontbetaling af én eller anden størrelse (som udgangspunkt så selskabets upfrontbetaling til LED leverandør er lig med betalingen fra den enkelte kunde).

### Miljøforhold

Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab, og dette er ikke gjort, men uanset lægges der stor vægt på miljørigtige beslutninger i alle processer i koncernen samt udvikling af miljørigtige produkter.

Selskabet er tilknyttet Klima-El hos el-leverandøren.

Selskabet er ligeledes med i Elretur ordningen under Foreningen Elretur. Ligeledes er datterselskabet Expromo Deutschland GmbH med i WEEE-ordningen i Tyskland, som også er et retursystem for elvarer.

### Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Det stiller store krav til selskabet om at fastholde videnstunge medarbejdere samt vedligeholdelse på det faglige plan. Dette skal holdes op imod kundernes stigende krav til komplekse løsninger, hvor den enkeltes viden kan have stor betydning.

Selskabet har i regnskabsåret formået at ”holde” på videnstunge medarbejdere.

## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Regnskabsåret har været præget af investeringer i markedsefterspurgt teknologi, herunder udvikling i forbindelse med efterspørgslen på LED-strips og i øvrigt efterspørgslen på vores LED-produkter.

Der er i regnskabsåret anvendt og aktiveret i alt 1.633 t.kr. til udviklingsaktiviteter.

Der forventes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på et lavere niveau end dette år. Skulle der vise sig udefrakommende efterspørgsel på udvikling af diverse produkter, så vurderes det nøje, om det vil have relevans for selskabet i særdeleshed. Har det relevans, afsættes (hvis muligt) de fornødne ressourcer hertil.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i fremtiden, dels grundet den positive ordretilgang, men derudover ses der positivt på den position, som selskabet specielt indenfor de seneste år har opnået. Derudover forventes det i øvrigt at have en positiv effekt, at efterspørgslen efter LED-produkter er stigende i alle brancher, i såvel indland som udland.

Det forventes i regnskabsåret 2020/21, at selskabet får et positivt resultat efter skat på 3.000 - 4.000 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Trods Covid19-situationen siden marts 2020 og den store negative effekt på regnskabet 2019/20, så befinder selskabet sig i en positiv vækstperiode.

Der er i slutningen af december 2020 påbegyndt vaccinationer i både Danmark og den øvrige verden, hvilket giver håb om, at vi nærmer os en normal forretningssituation igen. Derfor forventer vi ikke, at Covid19-situationen isoleret set vil påvirke regnskabsåret 2020/21.

Likviditeten og kreditrammerne er også tilfredsstillende. På grund af koncernens udfordringer i forbindelse med Covid-19, har koncernen efter statusdagen indgået aftale om et ansvarligt lån på 10 mio. kr. (ansvarlig lånekapital). Der er ligeledes indgået bankaftale med selskabets og koncernens bankforbindelse, som sikrer de nødvendige driftsmæssige likviditetsrammer fremadrettet.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.897.234</b>	<b>19.867.241</b>
3 Personaleomkostninger	-14.758.103	-13.715.156
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.406.128	-3.566.565
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.266.997</b>	<b>2.585.520</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.328	136.938
Andre finansielle indtægter	118.523	42.816
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.261.661	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.585.405	-2.414.350
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.954.212</b>	<b>350.924</b>
4 Skat af årets resultat	0	312.525
<b>5 Årets resultat</b>	<b>-12.954.212</b>	<b>663.449</b>

## Balance 30. april

Aktiver			
Note	2020	2019	
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.314.034	5.402.573
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.314.034	5.402.573
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.548.235	9.073.420
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.548.235	9.073.420
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.158.214	5.419.875
9	Deposita	57.994	57.994
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.216.208	5.477.869
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.078.477</b>	<b>19.953.862</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.611.525	8.459.475
	Varer under fremstilling	2.528.197	3.001.389
	Forudbetalinger for varer	4.057.817	37.300.716
	Varebeholdninger i alt	17.197.539	48.761.580
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.676.637	12.253.456
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.442.599	1.360.501
10	Udskudte skatteaktiver	1.335.899	1.705.530
	Andre tilgodehavender	2.243.580	214.969
11	Periodeafgrænsningsposter	853.824	1.277.507
	Tilgodehavender i alt	24.552.539	16.811.963
	Likvide beholdninger	19.455	24.587
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>41.769.533</b>	<b>65.598.130</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>57.848.010</b>	<b>85.551.992</b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.520.153	3.452.555
Overført resultat	-10.116.742	2.905.067
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.596.589</b>	<b>7.357.622</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.200.000	9.600.000
Leasingforpligtelser	20.000	0
Anden gæld	931.257	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.151.257	9.600.000
13 Kortfristet del af langfristet gæld	1.880.489	1.512.944
Gæld til pengeinstitutter	38.977.437	33.919.699
Modtagne forudbetalinger fra kunder	715.059	1.997.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.414.520	27.191.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	230.398
Anden gæld	6.305.837	3.742.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.293.342	68.594.370
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>63.444.599</b>	<b>78.194.370</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>57.848.010</b>	<b>85.551.992</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	1.000.000	3.559.094	2.135.079	6.694.173
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	663.449	663.449
Overført fra Overført resultat	0	-106.539	0	-106.539
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	106.539	106.539
Egenkapital 1. maj 2019	1.000.000	3.452.555	2.905.067	7.357.622
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-12.954.211	-12.954.211
Overført fra Overført resultat	0	67.598	0	67.598
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-67.598	-67.598
	<b>1.000.000</b>	<b>3.520.153</b>	<b>-10.116.742</b>	<b>-5.596.589</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer den tilknyttede virksomhed Expromo Deutschland GmbH. Kapitalandelen er indregnet til 3.157 t.kr. Selskabet har i 2019/20 genereret et stort underskud på 1,7 mio. kr. grundet Corona. Ledelsen har derfor foretaget en nedskrivningstest på kapitalandelen og kommet frem til den foretagne nedskrivning. De primære faktorer i værdiberegningen er tilbagediskonteringsrenten og den fremtidige drift. Begge dele faktorer, der ved en ændring i dem vil have en stor indvikning på beregningerne i nedskrivningstesten.

Selskabet har ved Erhvervsstyrelsen søgt kompensation for faste omkostninger, som er en del af statens hjælpepakker i forbindelse med Covid19. Under andre tilgodehavender er der optaget et tilgodehavende på 2.148 t.kr. På baggrund af første ansøgning har Erhvervsstyrelsen i november 2020 udbetalt kompensation på 1.042 t.kr. for perioden indtil 30. april 2020. I forbindelse med den endelige afrapportering af kompensationsordningen forventes det, at selskabet vil modtage yderligere 1.106 t.kr. i kompensation for perioden. Da Erhvervsstyrelsen endnu ikke har behandlet og godkendt den resterende andel af kompensationen, er der usikkerhed omkring størrelsen heraf.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Modtaget lønkompensation	47.320	0
Tilgodehavende kompensation for faste omkostninger	<u>2.148.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.195.320</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>2.195.320</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.195.320</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.050.890	11.895.674
Pensioner	1.533.563	1.572.134
Andre omkostninger til social sikring	173.650	247.348
	<b><u>14.758.103</u></b>	<b><u>13.715.156</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>32</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-312.525</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-312.525</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	663.449
Disponeret fra overført resultat	<u>-12.954.212</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-12.954.212</u></b>	<b><u>663.449</u></b>



## Noter

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter
Kostpris 1. maj	69.299	14.313.697
Tilgang	<u>0</u>	<u>1.632.776</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>69.299</u></b>	<b><u>15.946.473</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	69.299	8.911.124
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>1.721.315</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>69.299</u></b>	<b><u>10.632.439</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.314.034</u></b>

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj	15.106.772
Tilgang	736.522
Afgang	<u>-1.119.727</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>14.723.567</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	6.033.352
Årets afskrivninger	1.613.240
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-471.260</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>7.175.332</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>7.548.235</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>252.793</u>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>	
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. maj	5.419.875	204.875	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.215.000</u>	
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>5.419.875</u></b>	<b><u>5.419.875</u></b>	
Årets nedskrivninger	<u>-2.261.661</u>	<u>0</u>	
<b>Nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-2.261.661</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>3.158.214</u></b>	<b><u>5.419.875</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Expromo Deutschland GmbH, Tyskland	100 %	-1.082.384	-1.787.842
<b>9. Deposita</b>			
Kostpris 1. maj	<u>57.994</u>	<u>57.994</u>	
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>57.994</u></b>	<b><u>57.994</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>57.994</u></b>	<b><u>57.994</u></b>	

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. maj	1.705.530	1.975.352
Udskudt skat af årets resultat	0	312.525
Udskudt skat afregnet over sambeskatning	<u>-369.631</u>	<u>-582.347</u>
	<b><u>1.335.899</u></b>	<b><u>1.705.530</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.052.681	-910.197
Materielle anlægsaktiver	-22.016	86.194
Finansielle anlægsaktiver	22.108	24.848
Omsætningsaktiver	93.304	10.608
Fremført underskud fra tidligere år	<u>2.295.184</u>	<u>2.494.077</u>
	<b><u>1.335.899</u></b>	<b><u>1.705.530</u></b>
<p>Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af, om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.</p>		
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>853.824</u>	<u>1.277.507</u>
	<b><u>853.824</u></b>	<b><u>1.277.507</u></b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

## Noter

---

### 13. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/4 2020</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/4 2020</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	1.800.000	8.200.000	4.000.000
Leasingforpligtelser	100.489	80.489	20.000	0
Anden gæld	931.257	0	931.257	0
	<b>11.031.746</b>	<b>1.880.489</b>	<b>9.151.257</b>	<b>4.000.000</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet et samlet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. i koncernselskaberne med pant i goodwill, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Expromo Europe A/S' andel af det sikrede omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	5.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.548
Varebeholdninger	13.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.677

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 253 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2020 udgør 100 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud, hvilket har en regnskabsmæssig værdi på 2.079 t.kr., som ikke er aktiveret.

#### Eventualforpligtelser

Andre forpligtelser:

Selskabet har indgået flere lejekontrakter med en samlet årlig ydelse på 599 t.kr. + forbrug. Lejeforholdene kan fra begge parter side opsiges med 3-6 måneders skriftlig varsel.

Selskabet har indgået lejeaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 572 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Proshop Europe A/S, Proshop Europe Equipment A/S og Expromo Deutschland GmbH.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Proshop Europe Holding A/S

Langdyssen 3, Lisbjerg

8200 Aarhus N

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.